
UCHWAŁA NR VI/51/2024 
RADY POWIATU W GRYFICACH 

z dnia 15 października 2024 r. 

w sprawie w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Gryfickiemu lub podległym jednostkom organizacyjnym, 
wskazania organu i osób do tego uprawnionych oraz warunkach dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 t.j.) 
oraz art. 59 i art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 t.j. ze zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminów spłaty lub rozkładania na raty spłaty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Gryfickiemu lub jego jednostkom 
organizacyjnym od osób fizycznych, osób prawnych, jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej oraz 
warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. 

2. Do należności cywilnoprawnych powstałych w związku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych Powiatowi Gryfickiemu ustawami stosuje się przepisy art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dłużniku - rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną i jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości 
prawnej, która posiada zobowiązanie w stosunku do Powiatu Gryfickiego; 

2) wierzycielu - rozumie się przez to Powiat Gryficki i jego jednostki organizacyjne; 

3) należności - rozumie się przez to należność pieniężną (należność główną) przysługującą Powiatowi Gryfickiemu 
o charakterze cywilnoprawnym przypadającą od dłużnika wraz z odsetkami za zwłokę i kosztami jej dochodzenia 
(należności uboczne); 

4) uldze - rozumie się przez to umorzenie, odroczenie terminu płatności bądź rozłożenie należności na raty; 

5) ważnym interesie dłużnika - rozumie się przez to sytuację społeczną lub gospodarczą dłużnika, w której zapłata długu, 
bądź jego części, mogłaby zagrozić egzystencji dłużnika lub osób będących na jego utrzymaniu, bądź dalszemu 
funkcjonowaniu osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej; 

6) organie uprawnionym - rozumie się przez to organ lub osoby wskazane w niniejszej uchwale, uprawnione do udzielania 
ulg. 

§ 3. 1. Należności mogą być umarzane z urzędu w całości, jeżeli: 

1) dłużnik - osoba fizyczna - zmarł, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawił majątek niepodlegający egzekucji na 
podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawił przedmioty codziennego użytku domowego, których łączna wartość 
nie przekracza kwoty 6.000 zł; 

2) dłużnik - osoba prawna - został wykreślony z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, 
z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa na 
osoby trzecie; 

3) jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów 
dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

5) zachodzi interes publiczny. 

2. W przypadkach, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności mogą zostać umorzone tylko 
wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich zobowiązanych. 

§ 4. 1. Należności mogą być na wniosek dłużnika w całości lub w części umarzane, terminy ich spłaty mogą zostać 
odroczone lub płatność tych należności może zostać rozłożona na raty, w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem 
dłużnika lub interesem publicznym. 

2. Wniosek o udzielenie ulgi powinien zawierać określenie rodzaju ulgi oraz informacje uzasadniające zaistnienie 
przesłanek, o których mowa w § 4 ust. 1 niniejszej uchwały, w szczególności opis aktualnej sytuacji finansowej. 



3. Do wniosku powinny zostać załączone dokumenty potwierdzające okoliczności w nim wymienione. 

4. W przypadku stwierdzenia, że przedstawione dokumenty są niewystarczające do udzielenia ulgi, organ uprawniony 
wzywa dłużnika do ich uzupełnienia, określając termin, w którym uzupełnienie powinno być dokonane. Nieuzupełnienie 
wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie, powoduje pozostawienie go bez rozpatrzenia. 

5. W przypadku zobowiązań solidarnych, gdy oprócz dłużnika głównego zobowiązane są solidarnie również inne osoby, 
ulga zastosowana wobec jednego dłużnika na jego wniosek nie wywołuje skutków względem pozostałych dłużników 
solidarnych, którzy wniosku nie złożyli. 

6. Zastosowanie ulgi względem dłużników solidarnych na ich wniosek, może nastąpić wyłącznie, gdy okoliczność 
uzasadniająca udzielenie tej ulgi zachodzi, w stosunku do wszystkich tych dłużników solidarnych, którzy złożyli wniosek. 

§ 5. 1. Umorzenie należności głównej skutkuje umorzeniem odsetek naliczonych do dnia złożenia wniosku o ulgę oraz 
innych należności ubocznych. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności głównej, w odpowiednim stosunku do tej należności 
podlegają umorzeniu odsetki. 

2. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności, wierzyciel oznacza termin zapłaty pozostałej należności, z zastrzeżeniem, 
że w razie niedotrzymania przez dłużnika terminu jej zapłaty, natychmiast wymagalna staje się cała należność. 

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości rat ustalonych przez organ przyznający ulgę, pozostała do 
spłaty wierzytelność staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie w zapłacie liczonymi od 
pierwotnego terminu zapłaty. 

4. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenie płatności całości lub 
części należności na raty następuje w formie pisemnej, na podstawie przepisów prawa cywilnego. Może mieć ono formę 
jednostronnego oświadczenia woli podmiotu udzielającego ulgę lub porozumienia zawartego z dłużnikiem. 

5. W przypadkach, o których mowa w art. 56 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy, umorzenie należności następuje w formie 
jednostronnego oświadczenia woli. 

6. W przypadku, o którym mowa w art. 56 ust. 1 pkt 3 i 5 ustawy, umorzenie należności może nastąpić w formie 
jednostronnego oświadczenia woli, wówczas, gdy uzyskanie oświadczenia woli dłużnika jest niemożliwe albo znacznie 
utrudnione. 

7. Odmowa umorzenia, odroczenia terminów spłaty lub rozłożenia na raty spłat należności następuje w formie 
jednostronnego oświadczenia woli złożonego przez organ uprawniony. 

§ 6. 1. Z zastrzeżeniem art. 59a ust. 2 ustawy o finansach publicznych postanawia się, iż organ uprawniony może również 
nie dochodzić należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, których łączna kwota należności głównej i należności 
ubocznych nie przekracza 100,00 zł, o ile koszty dochodzenia tej należności są równe lub przekraczają kwotę tej należności. 

2. Kwoty należności, o których mowa w ust. 1, tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie ulegają kumulacji. 

§ 7. 1. Umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności, o których mowa w przepisach § 3 ust. 1 pkt 5 oraz 
§ 4 ust. 1 na wniosek dłużnika prowadzącego działalność gospodarczą, w tym w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, bez 
względu na formę organizacyjnoprawną oraz sposób finansowania (zwanego dalej "przedsiębiorcą") mogą stanowić pomoc, 
o której mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 702 t.j.): 

1) stanowić pomoc de minimis, o której mowa w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE 
L.2023.2831 z 15.12.2023); 

2) stanowić pomoc de minimis w rolnictwie - zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9, z późn. zm.); 

3) stanowić pomoc de minimis w rybołówstwie - zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 
2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014 r., s. 45, z późn. zm.). 

2. Łączna wartość pomocy de minimis udzielonej przedsiębiorcy na podstawie uchwały nie może przekroczyć 
równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której stanowią rozporządzenia wymienione w ust. 1. 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o ulgi stanowiące pomoc de minimis winien przedstawić: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał 
w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 



b) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 
2010 r. w sprawie informacji przestawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40 t.j.) na formularzu stanowiącym załącznik do rozporządzenia; 

c) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, określone w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810) na formularzu stanowiącym załącznik do rozporządzenia. 

4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany do przedstawienia wraz 
z wnioskiem o udzielenie pomocy dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej oraz informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., 
Nr 121, poz. 810). 

§ 8. 1. Organami uprawnionymi do udzielenia ulg w spłacie należności cywilnoprawnych są: 

1) Zarząd Powiatu Gryfickiego - do kwoty 20 000 zł (słownie: dwudziestu tysięcy złotych 00/100); 

2) Zarząd Powiatu, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Gryfickiego - jeżeli 
należność przekracza 20 000 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100); 

3) kierownik jednostki organizacyjnej - do należności przypadających tej jednostce, jeżeli wartość należności głównej 
nie przekracza kwoty 3 000 zł. 

2. Wnioski o udzielenie ulgi rozpatrują: 

1) merytorycznie właściwi kierownicy komórek organizacyjnych Starostwa, jeżeli należność przypisana jest w księgach 
rachunkowych Starostwa; 

2) kierownicy pozostałych jednostek organizacyjnych, jeżeli należność przypisana jest w księgach rachunkowych jednostki. 

3. Oświadczenie lub umowa o umorzeniu lub udzieleniu ulgi w spłaceniu należności mogą być bez zgody dłużnika 
cofnięte, a umowa rozwiązana, jeżeli wyjdzie na jaw, że dowody, na podstawie, których należność umorzono lub udzielono 
ulgi w jej spłacaniu, okazały się fałszywe albo dłużnik wprowadził organ w błąd, co do okoliczności, które stanowiły podstawę 
zawarcia umowy. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu i kierownikom jednostek organizacyjnych. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XLV/283/18 Rady Powiatu w Gryficach z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie szczegółowych 
zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
przypadających Powiatowi Gryfickiemu lub jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

§ 11. 1. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis udzielana będzie w okresie obowiązywania rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 2023/2831 tj. do dnia 30 czerwca 2031 r. 

2. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis w rolnictwie udzielana będzie w okresie obowiązywania 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 tj. do dnia 30 czerwca 2028 r. 

3. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis w rybołówstwie i akwakulturze udzielana będzie w okresie 
obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 tj. do 30 czerwca 2030 r. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Łukasz Czyrny 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy m.in. 
podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. Mocą art. 59 ustawy 
o finansach publicznych, organ stanowiący określa zasady, na jakich w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem 
dłużnika lub interesem publicznym należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające jednostce samorządu 
terytorialnego lub jej jednostkom podległym, mogą być umarzane albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty. 
Rada Powiatu określa również zasady, sposób i tryb udzielania ulg, wskazuje organ i osoby uprawnione do ich udzielania oraz 
warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. Celem 
nowelizacji przedmiotowej uchwały jest jej dostosowanie do przepisów europejskich określających pomoc de minimis 
udzielaną przedsiębiorcom. 

Projekt uchwały został zaopiniowany w Urzędzie Ochrony Konkurencji i Konsumentów (w piśmie z dnia 5.09.24 r.) oraz 
przez Ministra do spraw Rolnictwa (pismo z 2.09.24 r) a wszystkie uwagi co do treści zostały ujęte w uchwale. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, podjęcie uchwały zgodnie z projektem przedłożonym przez Zarząd Powiatu jest 
zasadne. 


	UCHWAŁA NR VI/51/2024 RADY POWIATU W GRYFICACH z dnia 15 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	lit. a w § 7 ust. 3
	lit. b w § 7 ust. 3
	lit. c w § 7 ust. 3

	ust. 4 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11
	ust. 3 w § 11

	§ 12
	Uzasadnienie


